

単 価 合 意 書

令和7年6月27日に契約したR7・R8那珂管内（那珂川）維持管理工事（令和7年度）（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年07月24日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 常陸河川国道事務所長 佐々木 哲也

受注者 住所 茨城県常陸大宮市門井145番地の6

氏名 長山工業株式会社 代表取締役 長山 朋之

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
(令和7年度)		式	1		32,739,990	
除草工		式	1		13,559,949	
堤防除草工		式	1		13,559,949	
機械除草A	法勾配1:1.9未満 肩掛式	m2	84,200	38.85	3,271,170	
機械除草B	法勾配1:1.9以上 ハンドガイド式	m2	997,000	10.27	10,239,190	
機械集草	法勾配1:1.9以上 ハンドガイド式	m2	1,700	10.43	17,731	
積込・運搬	運搬距離2.5km以下	m2	1,700	18.74	31,858	
堤防養生工		式	1		9,468,187	
芝養生工		式	1		9,468,187	
施肥		m2	17,600	12.93	227,568	
抜根	抜根のみ	m2	90,900	52.37	4,760,433	
機械除草A	法勾配1:1.9未満 肩掛式	m2	72,300	38.85	2,808,855	
機械除草B	法勾配1:1.9以上 ハンドガイド式	m2	6,200	10.27	63,674	
人力集草	法勾配1:1.9未満	m2	36,200	24.03	869,886	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機械集草	法勾配1:1.9以上 ハットカ`仆`式	m2	2,100	10.43	21,903	
積込・運搬	運搬距離2.5km以下	m2	38,200	18.74	715,868	
法面補修工		式	1		350,610	
法面整形工		式	1		92,010	
法面整形（切土部）	現場制約無し質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	100	920.1	92,010	
植生工		式	1		258,600	
張芝	張芝工 300m2未満	m2	100	2,586	258,600	
清掃工		式	1		1,794,508	
塵芥処理工		式	1		1,794,508	
散在塵芥処理	運搬距離12.0km以下	m2	200,000	4.68	936,000	
堆積塵芥収集(機械処理)	産業廃棄物 運搬距離27.5km以下	m3	10	11,941	119,410	
堆積塵芥収集(人力処理)	一般廃棄物 運搬距離9.5km以下	m3	20	10,314	206,280	
常陸大宮市地区		m3	10	10,782	107,820	
堆積塵芥収集(人力処理)	一般廃棄物 運搬距離16.0km以下	m3	10	10,782	107,820	
城里町地区		m3	10	10,782	107,820	
処分費	産業廃棄物	t	5	77,919	389,595	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	一般廃棄物					
常陸大宮市地区		t	2	13,275	26,550	
処分費	一般廃棄物					
城里町地区		t	1	8,853	8,853	
応急処理工						
		式	1		7,566,736	
応急処理事業工						
		式	1		7,566,736	
雑工						
		式	1		7,566,736	
直接工事費						
		式	1		32,739,990	
共通仮設費						
		式	1		2,399,912	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		2,399,912	
純工事費						
		式	1		35,139,902	
現場管理費						
		式	1		11,661,587	
工事原価						
		式	1		46,801,489	
一般管理費等						
		式	1		8,764,665	
業務委託料						
		式	1		1,353,846	
工事価格						
		式	1		56,920,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		5,692,000	
工事費計		式	1		62,612,000	

単 価 合 意 書

令和7年6月27日に契約したR7・R8那珂管内（那珂川）維持管理工事（令和8年度）（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年07月24日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 常陸河川国道事務所長 佐々木 哲也

受注者 住所 茨城県常陸大宮市門井145番地の6

氏名 長山工業株式会社 代表取締役 長山 朋之

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持 (令和8年度)		式	1		43,010,382	
除草工		式	1		14,073,466	
堤防除草工		式	1		14,073,466	
機械除草A	法勾配1:1.9未満 肩掛式	m2	84,200	38.85	3,271,170	
機械除草B	法勾配1:1.9以上 ハンドガイド式	m2	1,047,000	10.27	10,752,690	
機械集草	法勾配1:1.9以上 ハンドガイド式	m2	1,700	10.43	17,731	
積込・運搬	運搬距離2.5km以下	m2	1,700	18.75	31,875	
堤防養生工		式	1		19,223,681	
芝養生工		式	1		19,223,681	
施肥		m2	80,400	12.93	1,039,572	
抜根	抜根のみ	m2	80,400	52.37	4,210,548	
機械除草A	法勾配1:1.9未満 肩掛式	m2	217,000	38.85	8,430,450	
機械除草B	法勾配1:1.9以上 ハンドガイド式	m2	58,900	10.27	604,903	
人力集草	法勾配1:1.9未満	m2	99,000	24.04	2,379,960	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機械集草	法勾配1:1.9以上 ハットカ`仆`式	m2	19,600	10.43	204,428	
積込・運搬	運搬距離6.0km以下	m2	119,000	19.78	2,353,820	
法面補修工		式	1		350,720	
法面整形工		式	1		92,020	
法面整形（切土部）	現場制約無し質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	100	920.2	92,020	
植生工		式	1		258,700	
張芝	張芝工 300m2未満	m2	100	2,587	258,700	
清掃工		式	1		1,794,633	
塵芥処理工		式	1		1,794,633	
散在塵芥処理	運搬距離12.0km以下	m2	200,000	4.68	936,000	
堆積塵芥収集(機械処理)	産業廃棄物 運搬距離27.5km以下	m3	10	11,942	119,420	
堆積塵芥収集(人力処理)	一般廃棄物 運搬距離9.5km以下	m3	20	10,316	206,320	
常陸大宮市地区		m3	10	10,783	107,830	
堆積塵芥収集(人力処理)	一般廃棄物 運搬距離16.0km以下	m3	10	10,783	107,830	
城里町地区		m3	10	10,783	107,830	
処分費	産業廃棄物	t	5	77,931	389,655	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	一般廃棄物					
常陸大宮市地区		t	2	13,277	26,554	
処分費	一般廃棄物					
城里町地区		t	1	8,854	8,854	
応急処理工						
		式	1		7,567,882	
応急処理事業工						
		式	1		7,567,882	
雑工						
		式	1		7,567,882	
直接工事費						
		式	1		43,010,382	
共通仮設費						
		式	1		3,088,991	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		3,088,991	
純工事費						
		式	1		46,099,373	
現場管理費						
		式	1		14,912,103	
工事原価						
		式	1		61,011,476	
一般管理費等						
		式	1		11,084,473	
業務委託料						
		式	1		1,354,051	
工事価格						
		式	1		73,450,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		7,345,000	
工事費計		式	1		80,795,000	